[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРУДКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ШАРАНГСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.01.2014г                                                                                                        № 01

О проведении на территории

администрации Большерудкинского

сельсовета пожарно-профилактической

операции «Жилище-2014»

       В целях реализации Федерального законодательства в области пожарной безопасности, на основании Постановления Правительства Нижегородской области от 26.06.2008 года № 253 « дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и жилищного фонда на территории муниципальных образований Нижегородской области», совместного приказа начальника Главного управления МЧС России  по Нижегородской области и руководителя Государственного казенного учреждения Нижегородской области  «Управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Нижегородской области» от 27.12.2013 года № 882/302 «О проведении на территории Нижегородской области пожарно-профилактической операции «Жилище – 2014» и на основании постановления администрации Шарангского муниципального района Нижегородской области от 13.01.2014. за № 23 « О проведении на территории Шарангского муниципального района пожарно-профилактической операции «Жилище-2014» администрация Большерудкинского сельсовета постановляет:
      1.Организовать и провести на территории администрации Большерудкинского сельсовета пожарно - профилактическую операцию

« Жилище-2014 в два этапа, 1-й в период с 1 января по 31 мая 2014 года;

 2-й период с 1 сентября по 25 декабря 2014 года.

      2. Назначить ответственных лиц на период проведения пожарно-профилактической операции «Жилище 2014» на территории администрации Большерудкинского сельсовета Шарангского муниципального  района:

Гуляев Валентин Иванович- начальник МПО

Созинова Галина Александровна- специалист администрации

Колбина Наталия Иннокентьевна- специалист администрации

3. Ответственным лицам совместно с главой администрации разработать план  проведения пожарно- профилактической операции «Жилище 2014»

(приложение № 1)

4.  Назначить  ответственным лицом специалиста администрации

Бахтину Т.И. по предоставлению отчета о проделанной работе в ОНД по Шарангскому району еженедельно по пятницам согласно приложения № 2.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации:                                                     Г.Г.Качмашева

Приложение № 1

к постановлению администрации

 Большерудкинского сельсовета

№ 01 от 22.01.2014г.

План работы

пожарно-профилактической операции «Жилище-2014»

по администрации Большерудкинского сельсовета

	№ п/п
	Мероприятия

	1.

2.

3.

4.
	Провести  инвентаризацию всех бесхозных строений, в том числе бань, сараев, других строений и принять меры к их сносу.

Провести полную проверку жилищного фонда и обучение населения мерам пожарной безопасности под роспись, с вручением предложений по устранению выявленных нарушений и инструкций о мерах пожарной безопасности в жилых помещениях.

Во всех населенных пунктах провести сходы, встречи с населением для доведения информации о противопожарном  состоянии жилищного фонда и принятию решений по предупреждению пожара.

По итогам проверки провести   работы по приведению в пожаробезопасное состояние печное отопление и электрооборудование в муниципальном жилом фонде.

Приложение № 2

к постановлению администрации

 Большерудкинского сельсовета

№ 01 от 22.01.2014г.
ОТЧЕТ

о проделанной работе по администрации Большерудкинского сельсовета на ___________2014 года по проведению профилактической операции «Жилище-2014»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Количество
	Примечание

	1
	Всего жилых домов

	1.1
	Из них

	муниципальных

	1.2

	частных

	1.3

	ведомственных

	2
	Количество жилых домов, в которых проживают- неблагополучные многодетные семьи

	3
	Количество жилых домов, в которых проживают одинокие престарелые граждане

	4
	Количество жилых домов, в которых проживают лица  склонные к злоупотреблению спиртными напитками и наркотиками

	5
	 Проверено жилых домов/ проинструктировано граждан мерам пожарной безопасности под роспись
	           /

	5.1
	Из них проверено
	Жилых домов, в которых проживают- неблагополучные многодетные семьи/ проинструктировано мерам ПБ человек
	           /

	Жилых домов, в которых проживают одинокие престарелые граждане / проинструктировано мерам ПБ человек
	          /

	5.2

	Жилых домов, в которых проживают лица склонные к злоупотреблению спиртными напитками/ проинструктировано мерам ПБ человек
	          /

	5.3

	6
	Проведено сходов, встреч с населением по вопросам обеспечения пожарной безопасности / присутствовало человек
	/

	7
	Количество человек задействованных в проверке жилого фонда

	8
	Проведено заседаний поселковой, сельской администрации по вопросам пожарной безопасности / заслушано граждан
	/

	9
	Рассмотрено вопросов / принято решений
	/

	10
	Количество домов в которых проведен ремонт, замена электрической проводки

	11
	Количество домов в которых проведен ремонт, замена печного отопления/ дымовых труб
	/

	12
	Затрачено финансовых средств на выполнение противопожарных мероприятий в жилом фонде (руб.)

	13
	Снесено ветхих строений (построек)

(отчет предоставляется еженедельно по пятницам с нарастающим итогом)

«____»_________20__г.        ___________________________
            ____

                    ФИО, должность руководителя
подпись